
Křižovatka
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.194156N, 12.393053E

Nadmořská výška: 473 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 1 413 ha

Počet obyvatel: 250 PSČ: 351 34

Adresa URL: www.obeckrizovatka.cz

O obci
Křižovatka se nachází 11 km severovýchodně od Františkových Lázní. Obecní úřad Křižovatka
zajišťuje správu nad katastrálním územím Křižovatka, Nová Ves u Křižovatky a Mostek u
Křižovatky.

Historie obce
Vznik obce Křižovatky je možné datovat již do roku 1199. První písemné zmínky o obci jsou z roku 1322.
Okolo roku 1213 byl v obci postaven kostel, který patří mezi jedny z nejstarších na Chebsku.

Ubytování a restaurace
V obci je v provozu místní hospůdka a prodejna smíšeného zboží se základními potravinami a
drogistickým zbožím.

Okolí a příroda
Obec Křižovatka leží v krásné krajině s bohatou faunou a flórou a obtékají ji dva lužní potoky. K obci
Křižovatka patří malá obec Nová Ves. Leží na jedné z cest k přírodní rezervaci SOOS, která je
známá pozoruhodnostmi, jenž nemají nikde u nás obdobu.

Současnost obce
V obci se začalo rozvíjet i soukromé podnikání a bylo opraveno nebo nově postaveno několik domů. Byly
zde proinvestovány nemalé prostředky k modernizaci obce. Byl zde vybudován vodovod a kanalizace spolu s
novou čističkou odpadních vod. Rovněž byla provedena plynofikace celé obce.

Sportovní možnosti
Po jedné z turistických tras, kterých je v okolí obce hned několik, se dostaneme i k malé obci Kateřina.
Turistické trasy i naučné stezky vedou také podél Kateřinského potoka, jinak zvaného Sázek.

Památky a zajímavosti
Místní kostel, který byl postaven okolo roku 1213, patří mezi jedny z nejstarších na Chebsku. Byl několikrát
zničen a přestavěn. V roce 1446 byl obnoven po zničení husitskými vojsky. Rovněž za 30leté války byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/17/krizovatka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:58:39



kostel poničen a následně obnoven až v roce 1770.

Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 213.

Ocenění obce
Obec Křižovatka získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/17/krizovatka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:58:39


